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DECRETO – ALCALDÍA 

 

                                                     ASUNTO: SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES 

DEPORTIVAS Y ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023. 

             

                                                                                                         EXPEDIENTE Nº 2023-7015 

 

1.-Vista la convocatoria para la concesión de subvenciones a ENTIDADES, CLUBES, 

ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023, 

mediante anuncio publicado en el Boletín Oficial de la provincia de Las Palmas nº 118 de fecha 

29 SEPTIEMBRE de 2023. 

2.-Visto que en el vigente presupuesto para el ejercicio 2023, se contempla consignación 

presupuestaria suficiente para financiar las subvenciones de razón en la partida 340 489 01 

SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y 

ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL, por importe de 320.000,00 €. 

3.-Visto el Informe Técnico en relación a propuesta de resolución definitivo del Departamento de 

Deportes, asentado en el libro de registro interior de informes con número 6880/2023 de fecha 

29/12/2023, que a continuación se transcribe: 

 

" INFORME PROPUESTA DEFINITIVO DEL TÉCNICO DE DEPORTES 

 

Carlos Sáenz Toledo, Técnico del Departamento de Deportes del Ayuntamiento de Teguise, en el 

ejercicio de mis funciones, emito el siguiente INFORME: 

 

ASUNTO: SUBVENCIONES ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y 

ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023. 

 

Primero. - Visto el Informe de la Comisión de Estudio y Valoración de la concesión de 

SUBVENCIONES ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y ESCUELAS 

DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023, de fecha 28 de diciembre de 2023, cuyo texto íntegro es 

el siguiente: 

 

“INFORME DE LA COMISIÓN DE ESTUDIO Y VALORACIÓN DE LA CONCESIÓN DE 

SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y 

ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023 (ACTA). 

 

En Teguise, siendo las 12:00 horas, del día 28 de diciembre de 2023, se reúne la Mesa 

de Estudio y Valoración: 

 

Primero. - Con fecha del 22/12/2023 se publicaba en el tablón de anuncio y en la web municipal, 

según ordenanza general de subvenciones la RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE 

SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y ESCUELAS DE 

INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023. 

Una vez evaluada la documentación por el Órgano Instructor, se convoca a la Comisión de 

Estudio y Valoración. 

Asentado en Libro De Decretos Alcaldia, por La Secretaria General, con nro. 2869/2023, el 29-12-2023.
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La composición de la Comisión de Estudio y Valoración viene determinada por la Ordenanza 

General de Subvenciones del Ayuntamiento de Teguise, publicada en el BOP nº 51 del lunes, 29 

de abril de 2019 (Última modificación publicada en BOP nº 82 del 09/07/2021). 

Los componentes de la Comisión de Estudio y Valoración son: 

• El presidente. - D. Alejandro M. Ramírez Doblado (concejal de Deportes). 

• El Técnico. - D. Juan Alba Moreno (Técnico de Educación). 

• La Técnico. - Dña. Inma Armas Lasso (Técnico de Turismo). 

• El secretario. - Dña. Marcial Armas García. 

 

Segundo. - Concluido el plazo de presentación de alegaciones, por el órgano instructor, el 

Técnico de DEPORTES, a tenor de lo establecido en la Ordenanza General de Subvenciones, se 

procede a la evaluación previa de las solicitudes formuladas, conforme a los criterios, formas y 

prioridades de valoración establecida en las bases. 

 

Tercero. - Se presentaron dos (2) alegaciones, siendo admitida una a trámite y otra denegada, 

conforme a los criterios, formas y prioridades de valoración establecidos en las bases: 

 

NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN 

CD Baloncesto Gruteza Teguise Lanzarote  CIF: G16900664 

Nº EXPTE MOTIVACIÓN 

2023-8878 

No cumple con el requisito obligatorio de solicitud b): desarrollar su 

actividad deportiva dentro del municipio. 

La alegación presentada con registro nº 2023-27038 ha sido 

DESESTIMADA pues no argumenta por qué no ha desarrollado su 

actividad dentro del municipio de Teguise como establecen las Bases 

de la convocatoria. 

 

NOMBRE DE LA ASOCIACIÓN CIF 

Club de Judo Bastián Costa Teguise V35910231 

EXPTE MOTIVACIÓN 

2023-8807 

La alegación presentada con nº 2023-27080 ha sido ESTIMADA 

pues ha había un error de valoración en el Criterio III, alquiler de 

instalaciones, habíamos puesto 5 puntos en lugar de los 10 que se 

establecen en las Bases. 

 

Esta Comisión ha detectado otros cuatro (4) errores, que procedemos a subsanar: 

• El Club de Natación Nadamás Las Marinas y el Club de Natación Esna se ven 

afectados, al igual que el club de Judo, por un error en la valoración del Criterio 

III, alquiler de instalaciones, por lo que también tienen 10 puntos en lugar de 5. 

• El Club de Baloncesto La Villa tiene una antigüedad desde 2016 y no de 2019 

como erróneamente se había puesto y se corrigen los puntos de 1 a 5. 

• Y el CD Tahiche no se les contabilizó uno de sus equipos, por lo que suman 

hasta 214 deportistas. 
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Cuarto. - Una vez tramitadas las alegaciones admitidas y detectados los errores se procede a 

corregir la valoración general. 

  

Quinto. -  Que, por la Comisión de Estudio y Valoración, a tenor de lo establecido en el artículo 

5 de las bases reguladoras para la concesión de SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, 

ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/2023, se 

proceda a valorar, previas las actuaciones que haya estimado convenientemente llevar a cabo 

y la documentación obrante en el expediente, concluyendo su intervención, con la emisión del 

correspondiente informe de la Comisión de Estudio y Valoración. 

 

Sexto. - Los criterios de evaluación y los criterios de valoración se ajustan a los siguientes, que 

son los propuestos por esta Comisión: 

 

 

 

RM RF NRM NRF RGM RGF RM RF NRM NRF RGM RGF RM RF NRM NRF RGM RGF TOTAL TOTAL FINAL

CLUB BALONCESTO LA VILLA 18 13 3 3 0 0 60 34 39 9 0 0 4 0 17 0 0 0 2.124,00 €          25.488,00 €        13.327,53 €                    

CLUB DE BOLAS Y PETANCA ZONZAMAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 10 0 16 590,00 €              7.080,00 €          3.702,09 €                      

CLUB DE JUDO BASTIÁN COSTA TEGUISE 29 14 15 6 0 0 11 20 13 4 0 0 6 4 23 2 0 0 1.409,00 €          16.908,00 €        8.841,09 €                      

CD CHINIJOS COSTA TEGUISE 2 6 2 1 0 0 48 11 34 23 0 0 13 0 17 0 0 0 1.616,00 €          19.392,00 €        10.139,96 €                    

CD UD PALMEIROS COSTA TEGUISE 24 0 0 0 0 0 62 1 11 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1.160,00 €          13.920,00 €        7.278,69 €                      

CLUB DE ARTES MARCIALES IANKIARA 9 1 1 0 0 0 18 18 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 636,00 €              7.632,00 €          3.990,73 €                      

CD ADASSA COSTA TEGUISE 35 53 8 21 0 0 20 49 4 19 0 0 30 10 23 16 0 0 3.200,00 €          38.400,00 €        20.079,13 €                    

CLUB DE BOLA Y PETANCA LOS VALLES 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 7 0 0 14 6 797,00 €              9.564,00 €          5.000,96 €                      

CD TEGUISE 7 1 1 0 0 0 75 6 7 1 0 0 36 0 26 0 2 0 2.197,00 €          26.364,00 €        13.785,58 €                    

CLUB DE BOLAS JUAN BARRIOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 0 600,00 €              7.200,00 €          3.764,84 €                      

CD ESNA LANZAROTE 3 6 4 6 0 0 9 9 5 17 0 0 3 1 8 0 0 0 652,00 €              7.824,00 €          4.091,12 €                      

CLUB FUTBOL SALA JAMEOS TAHICHE 0 0 0 0 0 0 4 0 2 0 0 0 10 0 24 0 0 0 448,00 €              5.376,00 €          2.811,08 €                      

CD DE VOLEIBOL GUENIA 14 29 6 31 0 0 11 3 10 3 0 0 0 0 0 0 0 0 825,00 €              9.900,00 €          5.176,65 €                      

CLUB DE PATINAJE FAYNA 0 18 0 10 0 0 4 17 0 16 0 0 2 1 0 2 0 0 703,00 €              8.436,00 €          4.411,13 €                      

CD BALONCESTO GRUTEZA TEGUISE LANZAROTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -  €                    -  €                    -  €                                 

CLUB MANGUIA MOTOR SPORT 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 2 0 0 0 0 439,00 €              5.268,00 €          2.754,61 €                      

CD BLANQUIAZUL TAHICHE 3 8 2 3 0 0 12 40 1 6 0 0 1 15 0 8 0 0 1.325,00 €          15.900,00 €        8.314,02 €                      

HOYO EN UNO LANZAROTE 4 5 4 1 0 0 10 10 8 5 0 0 3 1 4 3 0 0 598,00 €              7.176,00 €          3.752,29 €                      

CD NADAMÁS LAS MARINAS 35 20 19 10 0 0 27 28 13 11 0 0 11 7 15 6 0 0 2.064,00 €          24.768,00 €        12.951,04 €                    

CD ALISIOS SAGA COSTA TEGUISE 0 0 0 0 0 0 9 6 0 0 0 0 5 0 14 0 0 0 423,00 €              5.076,00 €          2.654,21 €                      

LANZAROTE RAQUETA CLUB 2 4 0 0 0 0 19 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 474,00 €              5.688,00 €          2.974,22 €                      

CD TAHICHE 15 0 3 0 0 0 125 5 26 0 0 0 22 0 18 0 0 0 2.661,00 €          31.932,00 €        16.697,06 €                    

CLUB DE BOLOS LOS LLANOS DE NAZARET 1 0 0 1 1 1 15 6 19 0 6 1 17 14 54 22 25 12 2.704,00 €          32.448,00 €        16.966,87 €                    

CLUB DEPORTIVO MOTARILLA 0 0 0 0 3 3 0 0 1 0 10 4 0 0 0 0 23 0 914,00 €              10.968,00 €        5.735,10 €                      

56% de 320,000 € = 179.200 € 28.559,00 €        342.708,00 €     179.200,00 €                  

CRITERIO I

TOTAL

 G1 - Nº LICENCIAS (-8 AÑOS)(2014) G2- Nº LICENCIAS (8 - 16 AÑOS) G3 - Nº LICENCIAS (+16 AÑOS) TOTAL CRITERIO I

- 3/9 -



Firmado por: OLIVIA DUQUE PÉREZ - Alcaldesa Presidenta Fecha: 29-12-2023 11:52:46

Registrado en: DECRETOS ALCALDIA - Nº: 2869/2023 Fecha: 29-12-2023 13:08

Nº expediente administrativo: 2023-007015    Código Seguro de Verificación (CSV): 5DA2845941A7B1F3EE16A097F5B8D454

Comprobación CSV:  https://sede.teguise.es/publico/documento/5DA2845941A7B1F3EE16A097F5B8D454

Fecha de sellado electrónico: 10-01-2024 11:45:20 Fecha de emisión de esta copia: 10-01-2024 11:45:21

AYUNTAMIENTO DE TEGUISE   Nº DE FOLIO ________________ 
LANZAROTE 

 

C/. Santo Domingo, 1 – 35530 – Teguise – Lanzarote – T: 928 845 001 – 928 845 072 – F: 928 845 226 

 
 

 

CLUB LICENCIAS TOTAL TOTAL FINAL

CLUB BALONCESTO LA VILLA 200 5.400,00 €                     3.752,09 €                     

CLUB DE BOLAS Y PETANCA ZONZAMAS 31 837,00 €                        581,57 €                        

CLUB DE JUDO BASTIÁN COSTA TEGUISE 147 3.969,00 €                     2.757,79 €                     

CD CHINIJOS COSTA TEGUISE 157 4.239,00 €                     2.945,39 €                     

CD UD PALMEIROS COSTA TEGUISE 99 2.673,00 €                     1.857,29 €                     

CLUB DE ARTES MARCIALES IANKIARA 51 1.377,00 €                     956,78 €                        

CD ADASSA COSTA TEGUISE 288 7.776,00 €                     5.403,02 €                     

CLUB DE BOLA Y PETANCA LOS VALLES 36 972,00 €                        675,38 €                        

CD TEGUISE 162 4.374,00 €                     3.039,20 €                     

CLUB DE BOLAS JUAN BARRIOS 25 675,00 €                        469,01 €                        

CD ESNA LANZAROTE 71 1.917,00 €                     1.331,99 €                     

CLUB FUTBOL SALA JAMEOS TAHICHE 40 1.080,00 €                     750,42 €                        

CD DE VOLEIBOL GUENIA 107 2.889,00 €                     2.007,37 €                     

CLUB DE PATINAJE FAYNA 70 1.890,00 €                     1.313,23 €                     
CD BALONCESTO GRUTEZA TEGUISE 

LANZAROTE 0 -  €                               -  €                               

CLUB MANGUIA MOTOR SPORT 23 621,00 €                        431,49 €                        

CD BLANQUIAZUL TAHICHE 99 2.673,00 €                     1.857,29 €                     

HOYO EN UNO LANZAROTE 58 1.566,00 €                     1.088,11 €                     

CD NADAMÁS LAS MARINAS 202 5.454,00 €                     3.789,61 €                     

CD ALISIOS SAGA COSTA TEGUISE 34 918,00 €                        637,86 €                        

LANZAROTE RAQUETA CLUB 35 945,00 €                        656,62 €                        

CD TAHICHE 214 5.778,00 €                     4.014,74 €                     

CLUB DE BOLOS LOS LLANOS DE NAZARET 195 5.265,00 €                     3.658,29 €                     

CLUB DEPORTIVO MOTARILLA 44 1.188,00 €                     825,46 €                        

TOTAL: 2388 64.476,00 €                  44.800,00 €                  

CRITERIO II

14% DE 320.000 € = 44.800 €
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FECHA PTOS. Nº PTOS. Nº PTOS. Nº PTOS.

CLUB BALONCESTO LA VILLA 28/11/2016 5 33 16 NO 0 54 38.394,00 €   7.291,14 €          

CLUB DE BOLAS Y PETANCA 

ZONZAMAS 0 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    
CLUB DE JUDO BASTIÁN COSTA 

TEGUISE 21/05/2005 10 27 16 SI 10 63 44.793,00 €   8.506,33 €          

CD CHINIJOS COSTA TEGUISE 11/11/2014 5 24 16 NO 0 45 31.995,00 €   6.075,95 €          

CD UD PALMEIROS COSTA TEGUISE 06/03/2012 5 6 0 NO 0 11 7.821,00 €      1.485,23 €          

CLUB DE ARTES MARCIALES 

IANKIARA 04/08/2017 1 1 0 NO 0 2 1.422,00 €      270,04 €             

CD ADASSA COSTA TEGUISE 04/10/2014 5 11 16 NO 0 32 22.752,00 €   4.320,68 €          

CLUB DE BOLA Y PETANCA LOS 

VALLES 0 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    

CD TEGUISE 01/01/1924 60 20 16 NO 0 96 68.256,00 €   12.962,03 €       

CLUB DE BOLAS JUAN BARRIOS 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    

CD ESNA LANZAROTE 16/03/2021 5 13 0 SI 5 23 16.353,00 €   3.105,49 €          

CLUB FUTBOL SALA JAMEOS 

TAHICHE 06/05/1996 20 5 16 NO 0 41 29.151,00 €   5.535,86 €          

CD DE VOLEIBOL GUENIA 31/03/2000 20 17 2 NO 0 39 27.729,00 €   5.265,82 €          

CLUB DE PATINAJE FAYNA 20/09/2004 10 3 0 NO 0 13 9.243,00 €      1.755,27 €          

CD BALONCESTO GRUTEZA TEGUISE 

LANZAROTE 0 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    

CLUB MANGUIA MOTOR SPORT 0 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    

CD BLANQUIAZUL TAHICHE 17/01/2017 5 21 16 NO 0 42 29.862,00 €   5.670,89 €          

HOYO EN UNO LANZAROTE 25/04/2017 5 0 0 NO 0 5 3.555,00 €      675,11 €             

CD NADAMÁS LAS MARINAS 22/11/2008 10 15 12 SI 10 47 33.417,00 €   6.345,99 €          

CD ALISIOS SAGA COSTA TEGUISE 16/04/2018 1 4 16 NO 0 21 14.931,00 €   2.835,44 €          

LANZAROTE RAQUETA CLUB 02/06/1997 20 0 0 NO 0 20 14.220,00 €   2.700,42 €          

CD TAHICHE 26/05/1905 60 38 16 NO 0 114 81.054,00 €   15.392,41 €       

CLUB DE BOLOS LOS LLANOS DE 

NAZARET 20/06/1988 30 0 6 NO 0 36 25.596,00 €   4.860,76 €          

CLUB DEPORTIVO MOTARILLA 30/06/2021 1 0 6 NO 0 7 4.977,00 €      945,15 €             

0 0 0 NO 0 0 -  €                -  €                    

0 0 0 0 -  €                -  €                    

30% DE 320.000€ = 96.000€ 711 505.521,00 € 96.000,00 €       

VALOR DEL PUNTO     =      96.000 € / Nº DE PUNTOS     = 135,02 €                         

CRITERIO III
ANTIGÜEDAD TITULACIÓN CATEGORÍAS ALQUILER

CLUB
TOTAL 

PTOS.
TOTAL
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Séptimo. -  Esta Comisión PROPONE la aprobación de los importes indicados en el cuadro 

anterior. 

 

Se finaliza la reunión siendo las 12:00 horas.  

En Teguise, en la fecha de la firma electrónica del documento. 

 

El presidente de la CEV 

Fdo.: D. Alejandro M. Ramírez Doblado 

El Técnico de EDUCACIÓN 

Fdo.: D. Juan Alba Moreno 

 

El secretario de la CEV 

Fdo.: D. Marcial Armas García 

 

La Técnico de TURISMO 

Fdo.: Dña. Inma Armas Lasso 

 

 “ 

Por todo ello, PROPONGO: 
 

Primero. - Concluido el plazo de presentación de alegaciones. Se presentaron dos (2) 

alegaciones, siendo admitida una a trámite y otra denegada, conforme a los criterios, 

formas y prioridades de valoración establecidos en las bases. 

CLUB
IMPORTE 

SOLICITADO
CRITERIO I CRITERIO III CRITERIO III IMPORTE TOTAL IMPORTE FINAL

CLUB BALONCESTO LA VILLA 34.220,00 €          13.327,53 €          3.752,09 €            7.291,14 €            24.370,76 €          24.370,76 €             

CLUB DE BOLAS Y PETANCA ZONZAMAS 6.098,13 €            3.702,09 €            581,57 €                -  €                       4.283,66 €            4.283,66 €                

CLUB DE JUDO BASTIÁN COSTA TEGUISE 45.000,00 €          8.841,09 €            2.757,79 €            8.506,33 €            20.105,21 €          20.105,21 €             

CD CHINIJOS COSTA TEGUISE 42.000,00 €          10.139,96 €          2.945,39 €            6.075,95 €            19.161,31 €          19.161,31 €             

CD UD PALMEIROS COSTA TEGUISE 24.057,09 €          7.278,69 €            1.857,29 €            1.485,23 €            10.621,20 €          10.621,20 €             

CLUB DE ARTES MARCIALES IANKIARA 15.000,00 €          3.990,73 €            956,78 €                270,04 €                5.217,55 €            5.217,55 €                

CD ADASSA COSTA TEGUISE 47.000,00 €          20.079,13 €          5.403,02 €            4.320,68 €            29.802,82 €          29.802,82 €             

CLUB DE BOLA Y PETANCA LOS VALLES 3.000,00 €            5.000,96 €            675,38 €                -  €                       5.676,34 €            3.000,00 €                

CD TEGUISE 66.427,00 €          13.785,58 €          3.039,20 €            12.962,03 €          29.786,80 €          29.786,80 €             

CLUB DE BOLAS JUAN BARRIOS 4.000,00 €            3.764,84 €            469,01 €                -  €                       4.233,85 €            4.000,00 €                

CD ESNA LANZAROTE 62.356,00 €          4.091,12 €            1.331,99 €            3.105,49 €            8.528,60 €            8.528,60 €                

CLUB FUTBOL SALA JAMEOS TAHICHE 16.764,00 €          2.811,08 €            750,42 €                5.535,86 €            9.097,36 €            9.097,36 €                

CD DE VOLEIBOL GUENIA 22.317,00 €          5.176,65 €            2.007,37 €            5.265,82 €            12.449,84 €          12.449,84 €             

CLUB DE PATINAJE FAYNA 7.678,83 €            4.411,13 €            1.313,23 €            1.755,27 €            7.479,64 €            7.479,64 €                

CD BALONCESTO GRUTEZA TEGUISE LANZAROTE -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                       -  €                          

CLUB MANGUIA MOTOR SPORT 44.600,00 €          2.754,61 €            431,49 €                -  €                       3.186,10 €            3.186,10 €                

CD BLANQUIAZUL TAHICHE 50.422,44 €          8.314,02 €            1.857,29 €            5.670,89 €            15.842,19 €          15.842,19 €             

HOYO EN UNO LANZAROTE 9.500,00 €            3.752,29 €            1.088,11 €            675,11 €                5.515,50 €            5.515,50 €                

CD NADAMÁS LAS MARINAS 52.015,51 €          12.951,04 €          3.789,61 €            6.345,99 €            23.086,65 €          23.086,65 €             

CD ALISIOS SAGA COSTA TEGUISE 13.379,00 €          2.654,21 €            637,86 €                2.835,44 €            6.127,51 €            6.127,51 €                

LANZAROTE RAQUETA CLUB -  €                       2.974,22 €            656,62 €                2.700,42 €            6.331,26 €            -  €                          

CD TAHICHE 98.014,26 €          16.697,06 €          4.014,74 €            15.392,41 €          36.104,20 €          36.104,20 €             

CLUB DE BOLOS LOS LLANOS DE NAZARET 31.100,00 €          16.966,87 €          3.658,29 €            4.860,76 €            25.485,92 €          25.485,92 €             

CLUB DEPORTIVO MOTARILLA 8.560,22 €            5.735,10 €            825,46 €                945,15 €                7.505,71 €            7.505,71 €                

179.200,00 €        44.800,00 €          96.000,00 €          320.000,00 €        310.758,55 €           

IMPORTE SUBVENCIÓN CONCEDIDA
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Segundo. - Conceder a las siguientes asociaciones de interés municipal los siguientes 

importes, teniendo en cuenta los criterios valorados por la Comisión de Estudio y 

Valoración: 

 

 

Tercero. - Que se proceda a realizar el PAGO ANTICIPADO del 50% como recoge las bases. 

Y por parte de los beneficiarios a justificar el 100% las subvenciones en el plazo máximo 

de UN MES a partir de la finalización del proyecto. 

 

Cuarto. - Notificar a los departamentos económicos y a los interesados la resolución 

definitiva, a los efectos oportunos. 

 

En Teguise, en la fecha de la firma electrónica del documento. 

El Técnico municipal de Juventud y Deportes, 

Fdo.: Carlos Saénz Toledo. 

 

 “ 

 

.” 
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Y considerando lo anteriormente expuesto y al amparo de las atribuciones que me confiere la 

vigente legislación por el presente, vengo en RESOLVER: 

 

Primero. - Aprobar DEFINITIVAMENTE las SUBVENCIONES A ENTIDADES, CLUBES, 

ASOCIACIONES DEPORTIVAS Y ESCUELAS DE INTERÉS MUNICIPAL 2022/20233, 

a las siguientes asociaciones y con los siguientes importes: 

 

 

 

Tercero. - Que se proceda a realizar el PAGO POR ANTICIPADO del 50% como recoge 

las bases. Y por parte de los beneficiarios a justificar 100% las subvenciones en el plazo 

máximo de UN MES a la finalización del proyecto. 

Cuarto. - Trasladar esta resolución al Departamento de Intervención para que proceda a 

su publicación en la base de Datos Nacional de Subvenciones. 

Quinto. - Notificar la presente Resolución al Departamento de Intervención y a la 

Tesorería Municipal, así como a las entidades beneficiarias. 

 

           Lo manda y firma el Sra. Alcaldesa-Presidenta, en Teguise, a la fecha de la firma 

electrónica del presente documento. 

 

La Alcaldesa Presidenta, 

Olivia Duque
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